Čl. 126 - Ovaj Sud ima ulogu višeg stupnja pri Apostolskoj Stolici, obično u prizivnom stupnju, da bi se štitila prava u Crkvi, brine se za jedinstvo pravosuđa i, svojim presudama, pomaže nižim sudovima.

Čl. 127 - Suci ovog Suda, dokazane učenosti i iskustva i izabrani od vrhovnog svećenika iz raznih krajeva svijeta, tvore zbor; na čelu tog Suda je dekan kojega između istih sudaca na određeno vrijeme imenuje vrhovni svećenik.

Čl. 128 - Taj Sud sudi:

1. u drugom stupnju, parnice presuđene na redovitim sudovima prvoga stupnja, koje su zakonitim prizivom podnesene Svetoj Stolici;
2. u trećem ili daljem stupnju parnice koje je već presudio isti Apostolski sud i bilo koji drugi sud, osim ako je presuda postala pravomoćna.

Čl. 129 - § 1. Sud pak u prvom stupnju sudi:

1. biskupima u parničnim sporovima, samo ako se ne radi o pravima ili vremenitim dobrima pravne osobe koju biskup zastupa;
2. opatima primasima ili opatima predstojnicima monaške kongregacije i vrhovnim voditeljima redovničkih ustanova papinskoga prava;

3° dioeceses ceterasve personas ecclesiasticas, sive physicas sive iuridicas, quae superiorem infra Romanum Pontificem non habent;

4° causas quas Romanus Pontifex eidem Tribunali commiserit.

§ 2. Eisdem causas, nisi aliter cautum sit, etiam in secunda et ulteriore instantia agit.

Art. 130 - Tribunal Rotae Romanae lege propria regitur.

V. PONTIFICIA CONSILIA

PONTIFICIUM CONSILIUM PRO LAICIS

Art. 131 - Consilium competens est in iis, quae ad Sedem Apostolicam pertinent in laicorum apostolatu promovendo et coordinando atque, universim, in iis, quae vitam christianam laicorum qua talium respiciunt.

Art. 132 - Praesidi adest Coetus praesidialis ex Cardinalibus et Episcopis constans; inter membra Consilii potissimum adnumerantur Christifideles in variis actuositatis provinciis versantes.

Art. 133 - § 1. Eius est incitare et suscitare laicos ut vitam et missionem Ecclesiae modo sibi proprio participant, sive singuli, sive in consociationibus, praesertim ut ipsorum peculiare officium impleant rerum temporalium ordinem spiritu evangelico imbuendi.

§ 2. Laicorum cooperationem fovet in catechetica institutione, in vita liturgica et sacramentali atque in operibus misericordiae, caritatis et promotionis socialis.

§ 3. Idem prosequitur et moderatur conventus internationales aliaque incepta, quae ad apostolatum laicorum attinent.

Art. 134 - Consilium ea omnia intra ambitum propriae competentiae agit, quae ad consociationes laicales christifidelium spectant; eas vero, quae internationalem indolem habent, erigit earumque statuta approbat vel recognoscit, salva competentia Secretariae Status; quoad Tertios Ordines saeculares ea tantum curat, quae ad eorum apostolicam operositatem pertinent.